

Rammeaftale

Anti Doping Danmark 2023 - 2026

Rammeaftalen mellem Kulturministeriets departement og Anti Doping Danmark fastlægger mål for Anti Doping Danmarks virksomhed i aftaleperioden og de vilkår, der forventes herfor.

Målene drøftes mindst én gang årligt i forbindelse med resultatopfølgningen.

1. Økonomisk ramme

Der forventes, at Anti Doping Danmark vil have følgende økonomiske ramme for aftaleperioden:

Økonomisk ramme					
	Regnskab	Budget	Budget	Budget	Budget
Mio. kr.	2022	2023	2024	2025	2026
Udlodningsmidler*	26,0	27,9	27,9	27,9	27,9
Øvrige tilskud fra Kulturministeriet (udlodningsmidler på idrætsaktstykket)	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Øvrige offentlige tilskud**	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Indtægtsdækket virksomhed***	1,6	1,8	1,8	1,8	1,8

* Udlodningsmidlerne til ADD er fastsat i lov nr. 1532 af 19/12/2017 om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri. Det bemærkes, at budgettallet for 2023 er videreført i 2024-2026. Tilskuddet fra udlodningsmidlerne pris- og lønreguleres med forbrugerprisindekset fra det forudgående år som fastsat i udlodningsloven.

** Sundhedsministeriet.

*** Samarbejdsaftaler med fitnesscentre og bestilling af dopingkontroller fx i forbindelse med afvikling af events.

2. Vision

Anti Doping Danmark vil arbejde for troværdige og trygge idrætsmiljøer uden doping, matchfixing og uacceptabel adfærd og sikre sunde

træningsmiljøer med realistiske kropsidealer for børn, unge og fitnessudøvere.

3. Opgaver og mål

Der er aftalt følgende udviklingsmål for Anti Doping Danmarks opgaver:

Opgave	Udviklingsmål
Indsats mod doping i den organiserede idræt	1. ADD vil beskytte den rene udøver og idrættens troværdighed via både uddannelse, kontrol og efterforskning.
Sunde træningsmiljøer	2. ADD vil gå forrest i arbejdet for at skabe sunde træningsmiljøer med sunde og realistiske kropsidealer for børn, unge og udøvere af fitness og lignende træningsformer.
Innovation og forskning	3. ADD vil sikre en innovativ og vidensbaseret tilgang til antidopingarbejdet.
Good governance og international indflydelse	4. ADD vil omsætte de fælles internationale 'Guiding Principles for the Future of Anti-Doping' i antidopingarbejdet i Danmark og internationalt.
Integritetsindsats med udøveren i centrum	<i>Der er ikke aftalt udviklingsmål for denne opgave.</i>

Udviklingsmålene er konkretiseret i årlige delmål, som lægges til grund for Anti Doping Danmarks målrapportering. Der er endvidere opstillet nøgletal for centrale områder af Anti Doping Danmarks virksomhed. Delmål og nøgletal er vedlagt som bilag 1.

Målene er formuleret på baggrund af Anti Doping Danmarks strategi, der er tilgængelig på www.antidoping.dk og vedlagt som bilag 2.

Rapportering af resultater m.v.

Anti Doping Danmark skal sikre åbenhed og gennemsigtighed med hensyn til Anti Doping Danmarks resultater og virksomhed. Som led heri rapporterer Anti Doping Danmark om opfyldelse af målene efter de til enhver tid gældende regler og retningslinjer herfor. Rapporteringen drøftes på et årligt virksomhedsmøde med Kulturministeriet og danner grundlag for Kulturministeriets resultatopfølgning.

4. Aftalens status

Denne rammeaftale er ikke en kontrakt i juridisk forstand. Gældende lovgivning skal følges, medmindre der er tilvejebragt hjemmel til fravigelse.

Større ændringer i Anti Doping Danmarks økonomiske rammer i forhold til det forudsatte kan give anledning til genforhandling af målene i aftalen.

Dato: 12. maj 2023

Dato: 11. maj 2023

Kulturministeriet

Anti Doping Danmark



Dorte Nøhr Andersen
Departementschef

Leif Mikkelsen
Bestyrelsesformand

Bilag

Bilag 1: Årlige delmål og nøgletal

Bilag 2: Anti Doping Danmarks strategi for 2023-2026